
 
令和7年9月吉日 

お得意様各位 
大和段ボール株式会社 

 
 

段ボールシート価格改定のお願い 
 
 
拝啓　 
貴社ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 
平素より格別のご高配を賜り、厚くお礼申し上げます。 
 
段ボールシートの主原料である段ボール原紙について製紙各社が2025年 10月より価
格改定を表明しております。 
当社では原燃料費や副資材・物流費の上昇に対して、生産効率の見直しをはじめコ
スト削減に努めております。また、シートを安定供給していく為の人員確保や設備投資
も継続して行って参りました。 
この度の原紙価格の改定および上昇したコストは内部努力で吸収しきれない状況であ
り、段ボールシートを安定して納入するためにお願いするものであります。 
事情をご考慮いただき、価格の改定にご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 
 
　　　　　　　　　　　　　　　　　記 
 
【改定内容】 
 
実施時期：2025年10月1日納品分より 
改定幅　：お取引先様個別にご提示させていただきます 
 

以上 


